UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:        /TB-STNMT                              Bình Phước, ngày     tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc không tổ chức đào tạo và cấp Giấy chứng nhận đào tạo nghiệp vụ

bảo vệ môi trường trong kinh doanh xăng dầu

Căn cứ Thông tư số 43/2014/TT-BTNMT ngày 29/7/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định về đào tạo nghiệp vụ bảo vệ môi trường trong

kinh doanh xăng dầu, khí dầu mỏ hóa lỏng, hằng năm Sở Tài nguyên và Môi

trường đã x y d ng k  hoạch đào tạo và t  chức đào tạo nghiệp vụ bảo vệ môi

trường cho c c t  chức, c  nh n kinh doanh xăng dầu, khí dầu mỏ hóa lỏng trên

địa bàn.

Ngày 15/11/2023, Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường đã ban hành

Thông tư số 19/2023/TT-BTNMT về việc sửa đ i và bãi bỏ một số thông tư

thuộc thẩm quyền ban hành của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường có

hiệu l c thi hành kể từ ngày 30/12/2023, trong đó có bãi bỏ toàn bộ Thông tư số

43/2014/TT-BTNMT ngày 29/7/2014 quy định về đào tạo nghiệp vụ bảo vệ môi

trường trong kinh doanh xăng dầu, khí dầu mỏ hóa lỏng (quy định tại điểm c

khoản 1 Điều 3 của Thông tư số 19/2023/TT-BTNMT ngày 15/11/2023). Do đó,

Sở Tài nguyên và Môi trường không t  chức đào tạo và cấp Giấy chứng nhận

đào tạo nghiệp vụ bảo vệ môi trường cho c c t  chức, c  nh n kinh doanh xăng

dầu kể từ ngày 30/12/2023.

Sở Tài nguyên và Môi trường thông b o tới c c t  chức, c  nh n kinh

doanh xăng dầu bi t, th c hiện./.

      Nơi nhận:              KT.GIÁM ĐỐC

       - Các t  chức, c  nh n kinh doanh xăng dầu;          PHÓ GIÁM ĐỐC

- Website Sở;

- Sở Công Thương (để bi t);

- Lưu: VT, CCBVMT.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T15:14:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Bá<nguyenducba.stnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T16:46:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Phú Hồng<phamphuhong.stnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T09:59:12+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Võ Văn Dinh<vovandinh.stnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T10:25:58+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài nguyên - Môi trường<sotnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T10:26:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài nguyên - Môi trường<sotnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T10:26:13+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài nguyên - Môi trường<sotnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T10:26:55+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài nguyên - Môi trường<sotnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!